



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 30 » ноября 2018 года № 250

г. Кострома

#### **О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 29.10.2009 № 247**

В целях приведения нормативного правового акта губернатора Костромской области в соответствие с федеральными законами от 3 августа 2018 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 3 июля 2016 года № 349-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования распределения квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2018 года № 1321 «Об утверждении такс для исчисления ущерба, причиненного водным биологическим ресурсам»

#### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в положение о департаменте природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области (приложение № 1), утвержденное постановлением губернатора Костромской области от 29 октября 2009 года № 247 «О департаменте природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 19.03.2010 № 46, от 15.07.2010 № 147, от 14.06.2011 № 89 (в редакции от 26.10.2012 № 228), от 26.01.2012 № 21 (в редакции от 26.10.2012 № 228), от 26.10.2012 № 228, от 03.12.2012 № 273, от 09.09.2013 № 159, от 27.12.2013 № 262, от 26.05.2014 № 87 от 15.12.2014 № 257, от 30.10.2015 № 191, от 18.02.2016 № 30, от 03.10.2016 № 209, от 01.02.2017 № 16, от 30.05.2017 № 115, от 01.02.2018 № 32 (в редакции от 03.04.2018 № 82), от 22.02.2018 № 52, от 03.04.2018 № 82, от 20.07.2018 № 168), следующие изменения:

1) в пункте 12:

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) принятие решений об установлении, изменении, прекращении существования зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения;»;

подпункт 12 признать утратившим силу;

2) в подпункте 10 пункта 14 слово «рыбопромысловых» заменить словом «рыболовных»;

3) в пункте 16:

в подпункте 3 слова «о предоставлении рыбопромысловых участков» заменить словами «пользования рыболовным участком»;

в подпункте 8 слово «рыбопромысловых» заменить словом «рыболовных»;

в подпункте 9 слово «рыбопромысловых» заменить словом «рыболовных»;

подпункт 10 признать утратившим силу;

4) пункт 48 признать утратившим силу;

5) пункт 76 изложить в следующей редакции:

«76. Принимает решения об установлении, изменении, прекращении существования зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения.»;

6) пункт 77 признать утратившим силу;

7) пункт 80 признать утратившим силу;

8) в пункте 98 слово «рыбопромысловых» заменить словом «рыболовных».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Подпункт 2, абзацы второй - четвертый подпункта 3, подпункты 7, 8 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2019 года.

п.п. Губернатор области



С. Ситников